"ERSATZTEILE LISTE

'SPARE PARTS LIST

FUR ROTAX MOTOR
FOR ROTAX ENGINE

TYPE

,EDITIQN

BOMBARDIER-ROTAX GMBH
MOTORENFABRIK

N
e il - A-4623 GUNSKIRCHEN — AUSTRIA

Telefon: (07246) 271-0", Telefax: (07246) 271286
W Telex: 25546 brgka, Telegr.: Bombrotax Gunskirchen

ORIGINAL TEIL
y Nr.
No.
GENUINE PART AUSGABE

535

~ AUSFUHRUNG: C
 CONFIGURATION: C

645

04 1988







Inhaltsverzeichnis
Table of Contents

Page
2 Kurbelgehduse, Drehschiebertrieb, Wasserpumﬁe
Crankcase, Drive for Rotary Valve, Water Pump
6 Kurbelwelle, Kugellager, Kolben
Crankshaft, Bearings, Piston
9 Zylinder, Zylinderkopf, Auspuffanlage
Cylinder, Cylinder Head, Exhaust System
12 : Drehschieberdeckel
Rotary Valve Cover
14 Magnetziinder-Generator 12V 110W, Magnetgehduse
Magneto Generator 12V 110W, Magneto Housing
17 : E-Starter
Electric Starter
19 MIKUNI Vergaser BN 38
MIKUNI carburetor BN 38
23 Reparaturwerkzeuge, Dichtungssatz

Repair Tools, Gasket Set



KURBELGEHAEUSEs DREHSCHIEBERTRIED, WAS’SERPUMPE
CRANKCASE, DRIVE FOR ROTARY VALVE, WATER PUMP




BILD=NR. TEILE-NR. B EZETICHMUYNGEG STUECK
ItL+ NC. PART NO. DESCRTITPTION QTY.
1 - 6 995 197 GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE ASSYerecenscece 1
2 8341250 STIFTSCHRAUBE M38X31/27 / STUD M8X81/274 s 2

ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (445 FTeLBos)

3 945 752 FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK-WASHER A8eeee 12

& 841 301 - SK~-SCHRAUBE M8X65 DIN 931

HEX.SCREW MBXéS.ou'eooococcoocotuoooooo.. 6
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM

TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FT.LBe)

5 840 631 ZYLeSCHRAUBE M8X40 DIN 912
ALLEN SCREW ngéoatﬁlG‘.C.CQ.'....QUQ.... 4
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FT.LB.)

6 940 631 SK-SCHRAUBE M8X4&5 DIN 931
HEX'SCREW ngt"s.‘.'.'..0...5..000’@‘0.9.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FT.LB.)

7 932 797 REK~LAGER 6201-2
BALL BEARING 6201“11 12’32“10"00600.3.J. 1
3 850 710 WD-RING A 10X30X8 /7 0OIL SEAL 10X30X8ceeee 2
9 , 827 530 STUETZRIMG /7 DISTANCE RINGessssescocascnee 1
10 537 962 DREHSCHIEBERWELLE / ROTARY VALVE SHAFTese 1
11 930 580 WD=RING A 20X40X7 / OIL SCAL 20X40X7esocee 1
12 932 030 RK-LAGER 6203 C3 _
. BALL BEARING 6203 C39 17“40“12-0560eeoao¢ 1
13 az27 510 SCHEIBE 1593/3295/0+5
SHIM 1573/3275/0!5--0600o.eaoao‘ooooooooo 1
14 847 230 DISTANZHUELSE 15,2/722/2445
SPACER 1572/22/24950'9o-aooeeeuoaoeoooo.c 1
15 927460 AUSGLEICHSCHEIBE 15,1/22¢5/7055 :
SHIM 1571/2275;0150o-naaoteoo-00¢ao;ooe.o 1
16 831 500 O0=~RING 14=3 NBR 70~80 SH / O0-RING 14=3cae 1
17 935 730 DREHSCHIEBERRAD 14 Z
RGTARY VALVE GEAR 14 Ta,eaeatccooeueaao.. 1
18 938 810 DRUCKFEDER DM18 D2 L2551

COMPRESSIDN SPRING 25,1 MMQ..JO...ODO.... 1

19 827 430 FEDERTELLER / SPRING HOULDING CUPscossscace 1



BILD~NR.
ILLe "NO.

25
26
27

28

29

30

31

32

33

34
35
36
37

38

39

TEITLE-NRe
PART NO.

- Ve W S S - T WO SWA G VHD G W Ui WD YN ST S W) G Dee e e O et ST Mcy ) VW e A et W e Wk Pt S Nut W s R e o MG S A S TR S W S SRR

345

944

331

250

842

899

160

452

890

945

612

969

785

SPRENGRING 12 DIN 9045 7/ CIRCLIP 12ecesee

AUSGLEICHSCHEIBE 20457307045
SHIM ZO?S[SO/O?S:-sooooooccoo.e.nooocntoo

DICHTSCHEIBE 9,5/30+5/2
RUBBER WASHER 975/3015/200000ono"oooocoo

HALTESCHEIBE / SUPPORTING PLATEeeeesscese

ANLAUFSCHEIBE 8517157045
THRUST”WASHER 8!1/15/0)500-0---ooooo-oooo

REIBSCHEIBE / FRICTION WASHER<sseessvccas
LAUFRAD / IMPELLER..QQ..aoeoo.ncaaooo-c.-
SCHEEBE 694 DIN 134 / WASHER 6,40.....0:.
STCHERUNGSMUTTER N M6 DIN 930

LDCK NUT MétOQOOQQ-Qose.ooo.oocooooooooco
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (435 FT.LBs)
DICHTUNG / GASKETO00'0.0009..0...0.0..!0'

WASSERPUMPENGEHAEUSE KPL.
WATER PUMP HOUSING ASSYeyeeesosccascsscsse

ZULAUFROHR , INLET TUBE.O...0.0C....‘.C.‘
TAPTITE~SCHRAUBE M6X25

TAPTITE“SCRE‘d MéxZSuOooooooo.oo-.o'.ooooe
ANZUGSDREHMOMENT 46 NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (4495 FT.LB.)

SEEGER~V~RING J 40X1,75 V
SNAP RING 4Dx17750soooaaoooonoosoo.aeo.ee

DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE 151 DEGReyese
WINKELROHR M12X155 / ANGULAR TUBE M12X1,5
STIETSCHRAUBE M8X79 /7 STUD MBX7Pseesseses
SCHEIBE 834 DIN 125 /7 WASHER Srheccecscsse
HUTMUTTER M8 / CAP NUT MBoececocossosasssoce
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM

TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 ETaLB.)

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LOCTITE 221 VIDLET 10 CC@?_..O.D..........

©LOW STRENGTH BOND

N BED
AS REQ



Tlilc—NKRe
PART ND.

.. Vot W iy N G D W G GRS W DR N NOD GED A VRO WD Gow, UOI R WO WA K6 W N S O GOy DWW SN M G S WA e TS Waan e A G e S S WS SR WP e A D ke e ST I TS St S B b e e

41

42

399 7383

899 734

897 161

LOCTITE 648 GRUEN .

LDCTITE 64’8 GREEN S GP\Q,‘...'.QO...O.."'
SCHRAUBENSICHERUNSG HOCHFEST

HIGH STRENGTH BOND..

LOCTITE 574 , A

LOCTITE 574 ORANGE SD CC.,..0.0QC.0.0.0Q.
FLAECHENDICHTUNGSMITTEL

SEALING CCMPOUND

MOLYKOTE 111

MOLYKDTE 1117 100 GRO,'.CIC“I.O........‘
SILIKONFETT

SILICONE GREASE

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ



KURBELWELLE, KUGELLAGER, KOLBEN
CRANKSHAFT, BEARINGS, PISTON

- p — o T - fre S Ky O G e s wwe 3 O3 KON W WS M S et CaS Kt AN S M ow me

4

3ILD-NR. ~TEILE-NR, B EZEILCLCHNUNGSG STUECK

ILL. NO, PART NO. DESCRIPTTI QN QTYe.
1 99540167 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSYetreoses 1
2 327 440 RADIUSSCHEIBE 30s5/42/2

DISTANCE RING 3095/42/2eccvsscesccncsccnse 1

3 932 085 RK=LAGER 6306 N TNH C3
BALL BEARENG 63067 30“'72""19000-00060u0c00 1



GILUTNRe TEILC™Nke B e Lo 1N UNGDG STUECK
ILL. 'NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
4 - 830 350 D-RING 60=2 NBR 70~80 SH / O-RING 60=2ces 3
5 830 747 - WO~RING AS 30X62X7/7s5
OIL SEAL SOX6ZX7/7’SQGODQQOOQQQQQQOQOOQQO 1
6 945 759 SPERRKANTRING 22 DIN 128 A
LQCK WASHER 220.t'.00Qoocncoonoooto-otooo 1
7 842 230 SK-MUTTER M22X1+5 SW 30
HEXs NUT M22X1OS‘00uooao.oqoo-o.oooooocoo 1
ANZUGSDREHMOMENT 140 NM
TIGHTENING "TORQUE 140 NM {103 FT.LBe)
3 327 760 RADIUSSCHEIBE 3545/747/2 .
DISTANCE RING 3575/47/20000.0..oonoc.ooco 1
9 832 231 RK-LAGER 6207 N TNH C3 ‘
BALL BEARING 6207 N TNH935=72=17cosso0ecse 2
10 830 292 LASBYRINTHGEHAEUSE /7 LABYRINTH SLEEVEess s 1
1 . 830 370 O0=RING 63-2495 NBR 720-80 SH
D“RING 63'275.....900oo.ooaoooooocoo-a.oo 1
12 831 950 WO-RING AS 35X72X7/3+5
‘ OIL SEAL 35X72x7/89500--ooooo-oo.oo-o.too 1
13 246 050 SCHEIBENFEDER 3X3y7 DIN 5338
WDDORUFF KEY 3x377o.o'--oocﬁoooasoa-cooto 1
14 $32 204 KOLBENBOLZENKAEFIG K 13X22X22
NEEDLE CAG& 1SXZZXZZoo.ooocoocaaoooocoooo 2
15 916 135 KOLBENBOLZEN 18X11X58,7
PISTGN pIN 18X11X58r?.--ooooooocooo-oo-ot 2
16 945 735 NULLHAKENRING 13 / CIRCLIP 13cescosecsscee 4
17 - 19 995 280 KOLBEN KPLa 72 MM / PISTON ASSY. 7250 MM, 2
MIT 2 RINGENs STANDARD
WITH 2 RINGSs STANDARD
17 - 19 995 286 KOLBEN KPLe 72925 MM
: PISTDN) ASSYS 72125 MMeosoeaeoosoeasooooo 2
MIT 2 RINGENy; 1e SCHLIFF '
WITH 2 RINGSy 1ST OVERSIZE
17 = 16§ 995 237 KOLBEN KPLe 7295 MM
PISTON ASSY@ 7215 MM...0.0Q.O....ODQ..‘-. 2
MIT 2 RINGEN; 2 SCHLIFF ‘
WITH 2 RINGSy 2ND OVERSIZE
18 915 3590 R=RING IS 2-72/65+9X2
RECTANGULAR RING 7250 MMewceosecossosoense 2
STANDARD

STANDARD



ClLU=MNKe
ILLs NO.

LI ot

L™ NN e
PART NO.

- o o G G SN G G Tt m A N WA TU WAL O O e e e e B3 A wwc Gm B G GeG XS G B GO TR TG WOM Vom Wk Gl MI0 O DIV KO S SV S G S S N M O S e A G S S et S S8 B SN e S

138

19

19

19

20

22

23

24

215

915

~N
-~
WV

899

297

351

352

235

a8
A
[ 8

237

785

431

. R=RING IS 2-72+25/664915X2 .
RECTANGULAR RING 72725 MMQO..OQIQ.D..O..' 2

1+ SCHLIFF
1ST OVERSIZE

R=RING IS 2-7235/6614X2

RECTANGULAR RING 72'5 MM.......‘..OQQ..“ 2
2. SCHLIFF

2ND OVERSIZE

ETL=-RING 152-72/65,y6X2

SEMI’TRAPEZ RING TZVOD MMasooenasesesnrsncnsse . 2
STANDARD

STANDARD

ETL-RING I52-72+25765+85X2

SEMI‘TRAPEZ RING ?2925 MMoooooeonooo-occ' 2
1« SCHUIFF

1ST OVERSIZE

ETL-RING 1S2=7295/6691X2

SEMI—TRAPEZ RING 72750 MM'O...C....OCQ.OQ 2
2e SCHLIFF , ~

ZND OVERSIZE

SCHEIBE 13/39/5 7/ WASHER 13/39/5eececescs 1

SK=SCHRAUBE 1/2-20UNFX30

HEX@ SCREW 1/2—20UNFXBD......C...“...C.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 50 NM

SCHRAUBENSICHERUNé NTEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIDLET 10 CC-y.onb'.oo.oooonc AS REQ
LOW STRENGTH BOND -

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LCCTXTE ANTI”SEIZE 10 GRD?oono.onoooocoo. AS REQ
ZURC-VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST

TO PREVENT METAL GALLING

2

2R OH S D ED O OQL DR RN NN OGSO ND e S E O SONe 1

SCHWUNGRAD: NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR
FLYWHEEL, NOT AVAILABLE AS S5SPARE PART



ZYLINDER, ZYLINDERKOPFs AUSPUFFANLAGE
CYLINDER, CYLINDER HEADy EXHAUST SYSTEM

T g el T

BILD=-NR. TEILE~NRS B EZETCHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NO DESCRITITPTION QTY.
1 831 835 DICHTUNG / GASKET.0“.l'.f...O."O...r.f.:i..Q. 2

2 823 955 ZYLINDER MIT BUECHSE

CYLINDER WITH SLEEVEQOO‘....'DOI.CD‘OC’..'.I’ 2

3 850 040 SCHLAUCHRING 15255%X255X5
RUBSER RING 15275x215x50000sctoocooctaoc. 2

4 831 790 0~RING 78=2 S1 60-70 SH 7 O~RING 78~2cess 2



Sl1LU=NRe TullLo=NKe b o i vl L N U NGDG > TUELK
ILLe NCo. - PART NO. DDESCRIPT I ON QTY.
5 ~..240 090 - STIFTSCHRAUBE M3X50/20 /. STUD M8X50/20ee. 4

"FUER ZYLINDERKOPFAUSFUEHRUNG MIT VERTIEFTER
MUTTERNAUFLAGE

FOR CYLINDER-HEAD~CONFIGURATION WITH DEEPENED
NUT SEAT

ANZUGSOREHMOMENT 6 NM ‘

TIGHTENING TORQUE 6 NM (445 FTeLBa)

5 841 355 STIFTSCHRAUBE M8X79 / STUD MBX7%eevesneee 4
FUER ZYLINDERKOPFAUSFUEHRUNG MIT ERHOEHTER
MUTTERNAUFLAGE
FOR CYLINDER~HEAD~CONFIGURATION WITH ELEVATED
MUT SEAT

ANZUGSDREHMOMENT 6 NM R
TIGHTENING TORQUE 6 NM (455 FT.LBe)

6 841 430 STIFTSCHRAUBE MB8X104 /7 STUD M3X30beseoeewe 8
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (4,5 FT.LBe)

7 823 832 LYLINDERKQOPF 7/ CYLINDER HEADseoeacsvecsas 1
MIT VERTIEFTER MUTTERNAUFLAGE
WITH DEEPENED NUT SEAT

7 G13 187 ZYLINDERKOPF / CYLINDER HEADecesecvacsscee 1
MIT ERHOEHTER MUTTERNAUFLAGE
WITH ELEVATED NUT 'SEAT

8 84T 462 DISTANZROHR 844/15/27
DISTANCE SLEEVE 8"'4/15/2.7..0000000000..0. 8

9 842 471 BUNDHUTMUTTER M8 ./ CAP NUT MBeesssesessss 12
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 -NM (15 FT.LB.)

10 950 147 DICHTRING A8X13 DIN 7603
GASKET RING A8x1399......0'..'...‘.00"..' 2

11 940 251 SK=SCHRAUBE M8X9 DIN 933
HEXB SCRE‘# MSXQQ..“OOQ.Q.".OQO’..ﬁOQOQQ 2
ANZUGSOCREHMOMENT 14 NM
TIGHTENING TORQUE 14 NM {10 FT.LS8.)

12 230 980 DICHTUNG /7 GASKETeocsecscccecossossecsesssss . 1
13 922 065 ABLAUFKRUEMMERk/ WATER OUTLET SOCKETeseee 1
14 945 751 FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK WASHER Afeees 2
15 241 231 ZYLSCHRAUBE M6X16 DIN 6912

ALLEN SCRE‘!‘ M6x16000'..0-0...0...0...'... 2
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (7 FT.LB.)

16 840 445 SCHLAUCHNIPPEL 12/8 /7 HOUSE NIPPLE 12/8ee i



BILUTNNe
ItL. N3

TE1LC™ANRe
PART NO.

. D - W T 1 (2 o CTT D Tey ot Ko Tk e Sl SR Vo WD P €0 7 G GRY S N SRR G0 O S G S OROH GRY KON G KN St WD ) AT M KWS e ok s K0 FLNY M S WA S8 TN DEN VS W G Sk S CR0 el G S e

18

19

20

21

23

24

25

29

30

31

240 4380

850 300

879 852

945 752

840 991

933 790

879 940

379 540

239 628

342 330

945 752

940 581

951 070

297 431

297 336

8§99 78S

VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/78-27NPT
PLUG SCREW 1/8“2?NPTQcacooaooccaeoo-oooo.

DICHTUNG / GASKETO.".GQOOOC,.0.0'.’..0.0

AUSPUFFKRUEMMER KPL.
EXHAUST MANIFDLD ASSY.'.OO'....Q..'Q‘...Q

FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK-WASHER A8eecss
ZYL«SCHRAUBE M3X30 DIN 912

ALLEN SCREW MSXBOD'."....l‘..."‘...‘...
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM

TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FTolBe)
ZUGFEDER / SPRING.OOQQQ..OOQ.'D‘OOOD‘Q0,0

VERBINDUNGSROHR KPL.
CONNECTING TUBE ASSYesecoosessoscoccscnss

AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYepeoccecosse

KUPPL.FEDER DM144y3 D25 L32,4
CLUTCH SPRING 32740oo‘ooos‘onoooaecooeece

FEDERMUTTER M8 / SPRING MUT MBoecoecensee
FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK-WASHER A8scse

SK=SCHRAUBE M8X16 DIN 933
HEXO SCREW M8x1630.i...QQﬁ‘.O‘.‘CGOQQQQOO

NINKELLASCQE / ANGULAR SUPPORTaccenecsssne

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI“SEIZE 10 GReyoeoaboeocceeo-o

ZUR VERHINDERUNG
TO PREVENT METAL

STLASTIC 732 RTY
SILASTIC 732 RTY

VON PASSUNGSROST
GALLING

/ 100 GR.’0.00GO@0.0QDG.

100 GRoy

SCHRAUBENSTCHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCeveocsvsccoccsnscs
LOCTITE 2215 .10 CCM

LOW STRENGTH BOND

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N 8ED
AS REQ



DREHSCHIEBERDECKEL
ROTARY VALVE COVER

v et s Ve A, O G < TS D MW A0 i S Sab Ga2

6@ |
5@ @6
4 @F
/ 4
4‘“"“{%

5
7 © A\
S | \\Q§§§$ 069
5
"
BILD~NRs TEILE=NR. B EZEICHNUNG STUECK
ILL. NC. PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 231 350 O=-RING 132=-1s7 NBR 70-80 SH
D"‘RING 132"‘1P?oaoo,eeooe--stotoaooaooooooo 1
2 $11 137 DREHSCHIEBERDECKEL / ROTARY VALVE COVER.. 1
3 850 372 DICHTUNG 39 MM / GASKET 39 MMeoocssosssese 1
4 940 171 STIFTSCHRAUBE M8X19,5/13

STUD MSX’?Q,‘S/"B.QO.QG..'GODG..’COQGOBQB@’ 2
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (445 FTeLBe)

5 945 752 FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK~WASHER ABeese 6

6 242 201 SK~MUTTER M8 DIN 934 7/ HEXe NUT M3cssesce 2
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM :
TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FT.LB.)

7 940591 SK=SCHRAUBE M8X20 DIN 933
HEXGSCREW MSXZOGOQ66@5008900&.'099'900999 4
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM '
TJIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FT.LB.)



SiLU~NRKs - TEILE~NRe B v L k1
ILtLe NO. PART NO. D-E S C R

0 B e - T S TR W R R GOt T S W S M G D B A% N N BT R WID W0 N, e W 0ot BT AT MM 20 N3 W R D wen D0 R Sew Gom G DeR Gy MR #wD S W ae iR kS ot e v e e v S

S 399 735 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

. ‘ LOCTITE 221 VIOLET1O CCG'.OG.O...G.0.0..
LOCTITE 221+ 10 CCMes
LOW STRENGTH BOND

9 297 386 SILASTIC 732 RTV
SILASTIC 732 RTV / 100 GR-?o--o...noooooo
100 GRsy

STUECK

QTY,.

. w— e

N BED
AS "REQ

N BED
AS REQ



MAGNETZUENDER-GENERATOR 12V 110W, MAGNETGEHAEUSE
MAGNETO GENERATOR 12V 110Wy MAGNETO HOUSING

———— o ——— s " o

win e ek I D e o e WD ) P Dres OmG IR Cha R G LR3 A Ban OGP B G DRD 50N WAL O MO0 Wet W2 SN KNR S GG TR SWD R

BILD-NR. TEILE~NR,
ILLs NO. PART NO.

L k. L L

AR R RS

&

RXALXK

CARL

N G STUECK
0N QTY.

o5 W o D Ak w0 D e WP GRS GU3 OS BUR SSN GMA 5O WA ke OAS A Mes U ey M G0 WUl D SON ST D o0 G0N boN EAS GVD G2 IR TND WY SI6 RNN WO WHS 6RO MW G 0D o<

MZ~GENERATOR SCPK422 12v 110W
MAGNETO GENERATOR 12V 11Dw¢aea.e.o§e.oeeo i

ANKERPLATTE KPL. / ARMATURE PLATE ASSYayo 1



B1ILD=NR,

ILL.

10

11

12

13

14

15

16

17

13

19

20

21

NO.

TEILE-NR.
PART NO.

903

865

960

264

560

960

964

945

840

935

865

865

847

366

940

287

870

791

550

015

409

050

751

370

B EZETITCHNUNSG STUECK
DESCRIPTION QTY.
MAGNETRING / MAGNETO RING ALONEssescecossoe 1
ELEKTRONIKBOX / ELECTRONIC B80Xescevocsosoe 2
STECKERGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGoeoesse Z
LEITUNGSTUELLE 20,579

CABLE GROMMET 20’5/96Q!'OQOOOOOQQQQOEQQ'. 1
DREIPHASEN-REGLERGLEICHRICHTER

RECTIFIER REGULATOROQGO.GQOOOQBCQOOQD.QCQ 1
SCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPcossssocesssae 2
REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPsvoesecsoeos 3
ZUENDLEITUNG 265 MM }

IGNXTION CABLE 265 MMGQOBOOOQCOGQQG..QOOO 4
ENTSTOERSTECKER

SHIELDED SPARK PLUG CONNECTORcesscocecosa 4
LUENDKERZE 14 NGK "B3ES

SPARK PLUG 119 NGK BgESGOQ'GQﬂOO‘O‘OO@GOQQ 4
ANZUGSDREHMOMENT 27 NMy IM KALTEN ZUSTAND
TIGHTENING TORQUE 27 NM (20 FT.LBeo}y WHEN COLD
FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK WASHER Abeses 4
ZYL < SCHRAUBE M6X11+5

ALLEN SCRE“J Méx‘i1759966@39@996999@0@@3.68 4
ANZUGSOREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (7 FT.LB8s1)
STARTERZAHNKRANZ 77 Z KPLe

STARTER GEAR 77 Te ASSYojconcoccocsssccvose 1
MAGNETGEHAEUSE KPL.

P4AGNETG HQUSING ASSY&ﬁ..qaaeooeoeeeoeaaeo 1
LICHTANKER 110 W

LIGHTING COIL We CABLESy 110Weccesvcocoss 1
LADEGENERATORANKER KPlLe

QH?&RGING COIL w@ CABL&@G@@GS@O%GGB@Q&@GB‘ 2
CDISTANZBUECHSE S94/11/12

DISTANCE SLEEVE 544/11/12ccccccsesccscecs 2
DISTANZRING 55471073

OISTANCE RZNG 574/?0/3@nooﬁaaeesoseosooeﬁ 4
ANKERABSTUETZUNG /7 ARMATURE SUPPORTsescee 2
ZYL.SCHRAUBE MS5X40 DIN 34 :
SLQT’{ED HE&D SCRE‘AQ MSXAOSGQGGQO@@@@GQGOQ. 4



BILD~NRs TEILE~NR. 3 b L 81 0N uUNG©DG 2 PUEBCK
ILLe NC. PART NO. DESCRIPTION QTY.
22 827 830  VIERKANTSCHEIBE S,2 / SQUARE WASHER Sy2e. 2
23 945 750 FEDERRING A5 DIN 128 / LOCK WASHER ASeees 2
24 240 180 ZYL<SCHRAUBE MS5X20 DIN 912

ALLEN SCRE‘?‘! MSXZO.'Q‘..'.'.....I....I...' 2
ANZUGSOREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (445 FTeLBW)

25 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCoereescecsesenesss AS REQ
LOCTITE 2219 10 CCMey
LOW STRENGTH BOND

26 899 738 LOCTITE 648 GRUEN N N BED
{.!jCTITE 648 GREEN S GRC,..G.I’O..Q.OOQ.'C AS REQ
SCHRAUBENSICHERUNG FEST
HIGH STRENGTH BOND

27 . N BED
VL E L 6P OO R OSPEEIED OSSO LD RN ODEO BSOSO AS REQ

SCHMIERFETT
BP-ENERGREASE LS53



E~STARTER
ELECTRIC STARTER

toa e e R G L e e R D e e Gy

BILD-NR. TEILE-NR,
ILL. NG. PART NO.

1 592
2 992
3 853
4 347
5 250
6 945
7 242
8 9240

315

767

555

311

752

201

431

SCHRAUBTRIEB-STARTER KPL.
ELECTRC STARTER ASSY9lD.’..’O..Q'OO.Q.QQ.

ANLASSER=RELAIS KPLe / RELAY ASSYeseoscew
STARTERWINKEL / STARTER BRACKET eosessececsns

DISTANZROHR 89471572443
DISTANCE SLEEVE 894/15/2#739.0@@90.ooosoo

SCHEIBE 8+4 DIN 125 / WASHER Ssbeeccosnsoes

FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK~WASHER A8cascs

SK~MUTTER M8 DIN 934 / HEX. NUT M3soeccaws "

ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FTeLBe)

SK=SCHRAUBE MBX30 DIN 933

HEXQ SCREW M8x30'.QO'.O‘BO‘0.0Q..OGQD..‘Q
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM

TIGHTENING TORQUE 20 NM (15 FTe.LBe)

STUECK

QTY.



OSlILU™NKe
ILL. NO.

TolliE=NRe
PART NOQO.

N L 2 1UELR
O N QTYe.

- —— - . o N W e e ek Mh M e TR B e e me ek Swe fos wee mh e W G o WP G0N BB GG MR R WD AN Y N WA S Ve RO D W SR Gk WA G A 670 MR W M S WP MR M AR USSR TG DR S e e e e G

10

"

841 510

297 386

CTAPTITE~SCHRAUBE 1/4-20UNCX3/4

TAPTITE SCREW T/A*ZDUNCX.-?)/L)-.o-ao-ooooooo 1

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM {7 FT.LB.)

SILASTIC 732 RTV N BED
SILASTIC 732 RTV / 100 GReteensveonesssees ASIREQ
100 GResy

. N BED
[EEENENEERENERENFERBNESEEN SR EEERENEREESENNESENEERES] AS REQ

SCHMIERFETT
BP-ENERGREASE LS3



MIKUNI VERGASER BN 38
MIKUNI CARBURETOR B8N 33

om o wm o B weR Fao A e BWD K06 R BXY WS eh a Gup G wm wew W0 e B




DILUTNRe 1C1ILOTNRe o b oL Do iU N L ERRASS
ILL. NO. PART NOQ. DESCRIPTTIAON QTYe
1 - 47 995 7258 MIKUNI=-VERGASER / MIKUNI~CARBURETORcesess 1

1 .

e D e 9 & SO H G 6 KB 6 PO VG 200 38 VOEH RS DS OOCIeSOS 1

VERGASERGEHAEUSEy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR.
VERWENDE 995 955y VERGASER KPLay

CARBURETOR HOUSING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART.
USE 695 955, CARBURETOR ASSY.»

2 850 746 DICHTUNG / GASKETeoeesscscecenscsasscaass 1
3 961 036 VENTILMEMBRAN / DIAPHRAGMusseonsoeccsssse 1
4 961 160 VENTILPLATTE / DIAPHRAGM PLATEecceosascoce 1
5 540 291 SENKSCHRAUBE M3X6 DIN 966
COUNTERSUNK SCREW M3Xbosesseccssesnsccsce 2
6 831 900 DICHTRING / SEALING RINGeoeseoscsoscsneas 1
7 961 090 NADELVENTIL KPLe 240 :
NEEDLE VALVE ASSYe 270sceccscsssscsccanae 1
3 93% 105 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGesssseecass 1
9 $51 100 REGULIERHEBEL / VALVE LEVEReesosesesscces 1
10 $29 905 STIFT / PINeoooocesosssscascssocsssscoasnns 1
11 $40 291 SENKSCHRAUBE “M3X6 DIN 966
COUNTERSUNK. SCREW M3XGeesoscosososcaccses 1
12 961 084 REGELMEMBRAN KPLe / DIAPHRAGM ASSYeeesees 1
13 850 744 DICHTUNG / GASKEToocooscccscssnssssccascs 1
14 $63 555 VERSCHLUSSDECKEL / COVER PLATEcecocoscesocs 1
15 945 758  FEDERRING A4 DIN 128 / LOCK WASHER Abhesss 6
16 940 235 ZYL<SCHRAUBE M4X8 DIN 34
SLOTTED HEAD SCREW M4XBessseesaccasccsscs 6
17 9261 115 DROSSELKLAPPENACHSE KPLo
THROTTLE SHAFT ASSYeresecccsseoscoasccssae 1
18 847 632 DISTANZHUELSE 8,1/10/13 |
SPACER 851/10/13ecessseccanccscsnscssossas 1
19 833 026 SPIRALFEDER / RETURN SPRINGecesascecesnss 1
20 545 710 SICHERUNGSSCHEIBE 5 DIN 6799 / CIRCLIP S. 2

21 961 125 DROSSELKLAPPE / THROTTLE VALVEcoesoescans 1



AWV e Ly 3 S A AR

A T SO S S HUVELR
ILLe NOe. PART NOo DESCRIPT

e
O N QTY.
22 841 620 KOMBISCHRAUBE M3X3 / COMBINED SCREW M3X8. 2
23 939 1OD DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeocsesssesse 1

24 840120 LEERLAUF-REGULIERSCHRAUBE
IDLE“SPEED SCRE’I‘gOO.BOCGQO.....OQO.'Q....’ 1

25 961 110 STARTKLAPPENACHSE KPL,
CHOKE SHAFT ASSY’?OOO'O.‘QO...'..'...O... 1

26. 838 024 SPIRALFEDER / RETURN SPRINGecssssssasccnsse 1
27 961-120 STARTKLAPPE / CHOKE VALVEcecoessssoscesscssce 1
23 2471 030 KOMBISCHRAUBE M3X6 / COMBINED SCREWYM3X6- 2
29 999 325 SEILNIPPEL / TERMINAL oo cescsscsecsocssonss 1

30 240 041 SK=SCHRAUBE M4X10 DIN 933
HEX(! SCREW M4x10009""’.0..9'.........0. 2

31 830 3890 DICHTRING 6+2/899/1 :
GASKET RING 612/899/1eoog-oooo.oo.ooﬁoooo 1

32 430 200 O~-RING 654~198 NBR 70~80 SH
O0-RING 6’4-1y800-¢ooooaaceaooo.ooaoonoooo 1

33 227 505 DICHTRING 651/10/71 /7 GASKET RING 64171071 2
34 939 102 DRUCKFEDER 7/ COMPRESSION SPRINGesosccocess 1
35 61 150 REGULTERSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeosssnoe 1
FUER LEERLAUFDUESE
FORVIDLE JET

36 831 925 D-RING 5-2 NBR 70-80 SH
' O“RING 5"2 NBR ?G”SO SHoooo.oooeeaoooeeea 1

37 927 230 DICHTRING A 5X9 DIN 7603
GASKET RING ngtﬂﬁ90'....00..0.0.‘0.90... 2

38 845 380 FIXTERUNG / MAIN JET LOCKINGseocoososssos 1
39 939104 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeescecssee 1
40 961 152 REGULIERSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeseooo 1
FUER HAUPTDUESE
FOR MAIN JET
41 $30 560 DICHTRING 851/12/1 /7 GASKET RING 85171271 2
42 963 892 SCHLAUCHSCHWENKANSCHLUSS / B3ANJOceccssans 1

43 961 130 ABSCHLUSSSCHRAUBE / PLUG SCREWeosooceoseses 1



DiLy "IN e Tl INA » L™ B Y S ™ [V L L Y S A I e [CRR IV S ue VR
ILLes N3, PART NO. DESCRTIP 1 N QTY .
L4 . N BED

OCO.GQQQGOBOQOOODQSQGQOGOOOO‘QQCOOQ....‘.. AS REQ

STARTKLAPPEN-FUEHRUNG,y NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFER

BAR. VERWENDE 9295 9555 VERGASER KPLey

CHOKE BODYy NOT AVAILABLE AS SPARE PART. USE

995 955y CABURETOR ASSYes '
45 240 455 KCMBISCHRAUBE M5X14

CGMSINED SCREW 945x140‘....I...'.O.f..".. 1
L6 860 240 SCHUTZSTOPFEN / PLUGccsocsoscesssseasconse 1
48 925885 FILTERSTUTZEN KPL.

? ° B @8 E ¢ RE6 68 00 GHHN O © PO O OO PeSEe OSSO 1
49 840 371 ZYLSCHRAUBE M6X1155

ALLE%‘ SCREW M6X1175‘.QQOQOYCQOOQ.Q.......B 3

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (7 FT.LB.)
S0 860 182 SCHRUMPFSCHLAUCH 15 MM

SHRINKING TUBE 15 MM.‘OO.Q............"Q 1

FUER HAUTOUESEN-REGULIERSCHRAUBE

FOR MAIN JET ADJUSTMENT SCREW
S1 994 435 MIKUNI=PUMPE DF 52-=48

MIKUNI"’FUEL PUMP DF 52“‘4890.9..0....‘0000 1
52 850 440 DICHTUNG / GASKETOCOQ'.GO.I...O....Q....Q 1
53 8561 210 PUMPENMEMBRANE /’D&APHRAGM.......:.....o. 1
Sl" SSD 445 DICHTU{\]G !I GASKETO.BD0.0......‘....Q..... 1
55 38561 215 PUMPENMEMBRANE / DIAPHRAGMeoeoenoossooone 7
56 850 450 DICHTUNG / GASKET‘..QGQ.'..........'0.00S 1
57 841 035 KOMBISCHRAUBE M4X28

COMBINED SCREW M&ng.Q..‘O..Q.......".QO 6
58 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCesecescosnasenses AS REQ
LOW STRENGTH BOND :



DICHTUNGSSATZ

GASKET SET

REPARATURWERKZEUGE s

REPAIR TOOLSy

[© O O O © 0Co0o Coo

[

]

‘ 977 490 '

237

SILASTIC

e L T

e,
) R

~

o

&
. z099.8 )

i

486

Dichtungssatz

Gasket set

_m.ﬁIT— El

Oﬁa.qm AN

SEVEE
RIMETALL




BILOD~NKe. TCibbE~NRe B & £ ¢t I L A N UNGDOG D2 IUELK
ILtLe NOs. PART ND. CESCRTPTI ON QTYe.
17 - 9 876 592 WERKZEUGSATZ / TOOL KITO!OODC;.OOQQ.'.OQO 1
1 876 195 WERKZEUGTASCHE /7 TCOL BAGaeesoncosceosscasce 1
2 977 420 HANDGRIFF 8X130”1D / BOLT 8x1300000000¢00 1

FUER STECKSCHLUESSEL
FOR SOCKET WRENCH
3 876 640 FIXTERBOLZEN / CRANKSHAFT FIXATION BOLT.ws 1

FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

4 276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13 ) :
‘ FCQK WP\ENCH 1DX13 MMOQCOQOO.'..'..’O..GQ. 1
5 876 212 STECKSCHLUESSEL 21X26
SD{;KE‘T i‘\!RENCH 21x26009000000@‘.OD..'O"QO 1
6 376 225 STECKSCHLUESSEL 10X13
SDCKET WRENCH 10/15 MMQI'...‘O.‘.‘.C‘...’ 1
7 876 200 SCHRAUBENZIEHER / SCREW DRIVEResesscesseos 1
3 277 310 SECHSKANTSTIFTSCHLUESSEL 6
ALLE?\] HEAD KEY 6.0ooocoﬁeceoooooooccoooea 1
G 277 790 SECHSKANTSTIFTSCHLUESSEL 4
ALLEN HEAD KEY 4...E0.0G.QC.QQ'..Q.....Q. 1
10 - 1 876 740 MONTAGEPLATTE KPLe / TRESTLE ASSYeroeeees 1
11 876 745 MONTAGEPLATTE / MUbNTING PLATEceesnsesesoe 1

FUER MOTOREN 247 = 640
FOR ENGINES 247 = 640

12 876 080 MAGNETGEHAEUSEHALTER / PULLER RINGeoeoesws 1

13 8376 065 ABZTEHER M&42X1,5 KPL,
PULLER M["'ZX“’S ASSY.,IO..Q..O'O".O.'.QOO 1
FUER MAGNETRAD
FOR. MAGNETO FLYWHEEL

14 940 531 SK-SCHRAUBE M8X16 DIN 933
HEX% SCREW M8x1639BOOQ@BQGCGQO.Q0.0GG.Q.B 3
FUER MAGNETRAD
FOR MAGNETO FLYWHEEL

15 276 447 ABZIEHER M30X1:5 KPL.
pULLER MSDX??S ASSYI'!6000.00000..‘0.'.6' 1
FUER SCHWUNGRAD
FOR FLYWHEEL

16 876 512 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeeeosesessse 1
FUER INNEREN WD-RING 850 170y DREHSCHIEBERWELLE
FOR INNER OIL SEAL 850 170y ROTARY VALVE SHAFT



Diwi/TiNR e

ILLe NQOa

T - i o

18

19

20

21

22

25

27

238

29

TZLLOET R e o o Lo O i L N U N L STUECULK
PART NO. DESCRIPTI ON QTYe.
8376 612 AUSPRESSDORN /7 EXTRUSION JIGeoscosomesess 1

FUER DREHSCHIEBERWELLE
FOR ROTARY VALVE SHAFT

876 930 FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVEceasosesasss 1
FUER WO~RING 350 710y DREHSCHIEBERWELLE
FOR OIL SEAL 850 710, ROTARY VALVE SHAFT

377 050 MONTAGESTEMPEL 7/ INSERTION JIGesossesocsose 1
FUER AEUSSEREN WD=RING 850 710y DREHSCHIEBERWELLE
FOR OUTER OIL SEAL 850 710, RITARY VALVE SHAFT

876 6072 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeesssoccose 1
FUER DREHSCHIEBERWELLE KPL.
FOR RCOTARY VALVE SHAFT ASSY.es

875 500 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JlGscesscssses 1
FUER RK-LAGER 932 797, DREHSCHIEBERWELLE
FOR BALL BEARING 932 797, ROTARY VALVE SHAFT

977 475 R;NGHAELFTE / RING HALFC..Q’.OOO..OOGOGG. 2
FUER. LAGER: 832 231 UND 932 085, KURBELWELLE
ABTRIEBSEITIG UND MAGNETSEITIG
FOR BEARING 832 231 AND 932 035y CRANKSHAFT PeTe0
AND MAGNETO SIDE

977 &‘90 Q\IN(; / RINGG@GCQO.Q...GOBBCQQQ..B“GGQQO.G 1
FUER RINGHAELFTE
FOR RINGHALF

375 559 ZWISCHENRING 727105728
DISTANCE RING ?2/1OS/ZS.OQD.SG'.QQ%S..G.. 1
FUER /ABZITEHER
FOR PULLER

876 552 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMeescesoes 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR CRANKSHAFT Pa.Te0e SIDEC

376 557 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHRIOMeceossasa 1
FUER KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

876 298 ABZIEHER KPLe / PULLER ASSYstsesncsescocs 1
FUER KUGELLAGER KURBELWELLE

841 200 SK-SCHRAUBE M8X70 DIN 931
HEX@ SCREW MSX?OOGQG.OOQB‘OG'G@.DGQO.Q.O. l’
FUER ABZIEHER
FOR PULLER

340 681 LYL-SCHRAUBE M8X40 DIN 912

&L.LEN SCRE‘«# P"‘SxéosGQG.Q'O...QO.GOO‘QGQCQQ 4
FUER ABZIEHER
FOR PULLER



BILU=NR
ILtLe NO

FTrilbE=NRe
PART NO.

o - - " e Wer Wk A T o v e WS A S0 e G GO Dom W (T U WH S B GG S G 4T G GR0 AN R VAR £RA A G R GO B D G G0N Sa0 6 G0 WM GRS 6D IR B Ge Gow W E20 Gwe SN PES GO THO Mt tum o soe

30

31

32

33

34

35

36

338

39

40

41

42

43

9]
ol
——

Qo
~J
|92

876

876

297

297

010

020

570

502

240

771

784

161

386

MONTAGEDORN KPL.

CIRCLIP INSTALLATION TOOL AS)Y-}ooo.otees
FUER NULLHAKENRING

FOR CIRCLIP

MONTAGEDORN
CIRCLIP INSTALLATION PUSHER 13MMoccocccsnns

MCNTAGEHUELSE ’
CIRCLIP INSTALLATION SLEEVE 13MMsceccsesso

ZENTRIERLEISTE / ALIGNING TOOLececsoceeooe
FUER "ZYLINDER

FOR CYLINDER

ZENTRIERLEISTE 7 ALIGNING TOOlosoessdesssess
FUER ZYLINDER~AUSPUFFFLANSCH

FOR CYLINDER~EXHAUST-FLANGE
MESSUHRADAPTER / GAUGE ADAPTER:seescoscce

GEWINDESTIFT M6X3 DIN 913
SET SCREW r‘%éxg@@@sQ..é&@ﬁﬂ!.ﬂ!ﬁ"’,..ﬂ’@e

PRAEZISIONS~-MESSUHR / )PRECISION GAUGEssse

1

1

1 MM KOLBENWEG ENTSPRICHT 1,019 MM AUF DER UHR
T MM OF PISTON PATH CORRESPONDS TO 1,019 MM

AT PRECISIOGN GAUGE
MESSUHRVERLAENGERUNG / GAUGE PIN 52 MMeoo.
GRﬁDSQHEZBE ! DEGR,EE DISKQGQQBQOQO0.00‘J@@

ZENTRTIERRING 7/ CENTERRING RIMNGeesooscoosa
FUER MZ=GENERATOR
FOR MAGNETO GENERATOR

LOCTITE 574

LDCTZTE S?é GRA’“GE S() CCO?GQ.OOO‘OQO&.‘&Q
FLAECHENDICHTMITTEL

SEALING COMPOUND

MOLYKOTE 111

MOLYKOTE 114? 100 GR@?@a@e@soameease&ee@e
STLIKONFETT 100 GRey

SILICONE GREASE 100 GRasy

STLASTIC 732 RTV
STLASTIC 732 RTY / 100 GRereccccacsscsnce
100 GR@?

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANVTI-SEIZE 10 GRssosesasccecccsanssos
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST

TO PREVENT METAL GALLING

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ



CILUTHNR e
ILL. NO.

45

TciLo=Nihe

PART NO.

899 785

839 738

o & L & 4L U HNUNDGDG STUECK

DEESCR T PT T ON QTvy.

SCHRAUBENSTCHERUNG NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCerevoveascosscsese AS REQ

LOCTITE 227y 10 CCMey

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEN N BED
) LOCTXTE ()48 GREEN S GR.’QQ...OOO..O..Q.O. AS REQ

46

994 429

SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST
HIGH STRENGTH BOND

DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeesecesesesecncne








